
Nº 144, sexta-feira, 28 de julho de 2017 161ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017072800161

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017

Objeto: Construção de academia esportiva no bairro Contornolândia
na sede do Município de Serrolândia-BA, conforme Contrato de Re-
passe Nº 8184446/2015 ME- PROCESSO Nº 2648.1024324-06/2015.
Adjudicação: 28/07/2017, empresa Ima Construções, Terraplanagem e
Transporte Ltda ME, CNPJ: 03.815.134/0001-59, vencedora da Li-
citação com o valor total R$ 217.186,42 (Duzentos e dezessete mil,
cento e oitenta e seis reais e quarenta e dois centavos).

ANA KÁTIA BRASÍLIA DA PAIXÃO REIS
Presidente da COPEL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017

O Prefeito Municipal de Serrolândia - Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições, pelo que foi exposto pela assessoria contábil
e jurídica e por tudo que foi apresentado, Homologo a presente
Licitação modalidade Tomada de Preços Nº 2/2017, para que surta os
seus efeitos jurídicos e legais.

Serrolândia-BA, 27 de julho de 2017.
JOSÉ GONÇALVES DE OLIVEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017

Objeto: Construção de academia esportiva no bairro Contornolândia
na sede do Município de Serrolândia-BA, conforme Contrato de Re-
passe Nº 8184446/2015 ME- PROCESSO Nº 2648.1024324-06/2015.
Empresa Ima Construções, Terraplanagem e Transporte Ltda ME,
CNPJ: 03.815.134/0001-59, vencedora da Licitação com o valor total
R$ 217.186,42 (Duzentos e dezessete mil, cento e oitenta e seis reais
e quarenta e dois centavos).

ANA KÁTIA BRASÍLIA DA PAIXÃO REIS
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2017-FME - SRP

Tipo Menor Preço Por Item, no dia 11/08/2017 às 14:00h, visando
futuras e eventuais contratações de Empresa(s) Especializada(s) para
aquisição de material de consumo (uniformes e equipamento de pro-
teção individual - EPI) para atender as necessidades do departamento
de marcenaria, transporte escolar e Secretaria Municipal de Educação
e Cultura. Edital junto a COPEL e no site HTTP://www.teixeira-
defreitas.ba.gov.br, "transparência", "licitações", "Processo Licitató-
rio".

PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2017-FME - SRP

Tipo Menor Preço Global, no dia 11/08/2017 às 08:00h, visando
futuras e eventuais contratações de Empresa(s) Especializada(s) para
serviço de dedetização, para atender as necessidades das escolas da
Rede Municipal de Ensino, Secretaria Municipal de Educação e Cul-
tura. Edital junto a COPEL e no site HTTP://www.teixeiradefrei-
tas.ba.gov.br, "transparência", "licitações", "Processo Licitatório".

PREGÃO PRESENCIAL Nº 84/2017-FME - SRP

Tipo Menor Preço Por Global, no dia 09/08/2017 às 08:00h, visando
futuras e eventuais contratações de Empresa(s) Especializada(s) para
aquisição de material de consumo (UNIFORMES) que serão uti-
lizados pelos alunos da Rede Pública Municipal que compoem a
banda marcial de Teixeira de Freitas, no desfile civico e nas apre-
sentações culturais, junto a Secretaria Municipal de Educação e Cul-
tura deste municipio. Edital junto a COPEL e no site
HTTP://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "licitações",
"Processo Licitatório".

Teixeira de Freitas-BA, 27 de julho de 2017.
MARIA RENILDE CARDOSO MACHADO

Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL Nº 81/2017-PMTF - SRP

Tipo Menor Preço Por Item, no dia 10/08/2017 às 09:00 (nove horas)
- horário local, visando a contratação de sociedade empresarial es-
pecializada para aquisição de material de consumo (peças de eu-
calipto tratado imunizado), para atender as necessidades da Secretaria
e Fundo Municipal de Meio Ambiente deste município. Edital junto a
COPEL.

Teixeira de Freitas-BA, 27 de julho de 2017.
WELINGTON R. FELIX

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA No- 1/2017

Objeto: obra de pavimentação asfáltica com CBUQ, incluindo ma-
terial. Dia 14/09/17 às 9h. Edital na sede de 8 às 12 e das 14 às 17h
de 2ª a 6ª, tel. 75 32372133 email: licitacaocontra-
to216@gmail.com.

Teodoro Sampaio-BA, 27 de julho de 2017.
LAIARA VALÉRIO DOS SANTOS

Comissão de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2017 - SRP

Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios. Dia 10/08/17 às 9h,
Edital na sua sede de 8 às 12 e das 14 às 17h de 2ª a 6ª, tel. 75
32372133.

Teodoro Sampaio-BA, 27 de julho de 2017.
CRISPINA DAS GRAÇAS PEREIRA SOARES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 38/2017

Repetição

O pregoeiro Oficial do Município de Una-BA, torna público
aviso de PP 38/2017 para Aquisição de Material Patchwork e de
Pintura Para Uso Em Oficinas da Secretaria de Desenvolvimento
Social Desta Municipalidade - Data: 10/08/2017 - Horário: 08:00hrs -

Informações: (73) 3236-2021/ e-mail: licitacoes@una@ba.gov.br/
w w w. u n a . g o v. b r.

PREGÃO PRESENCIAL No- 39/2017
Repetição

O pregoeiro Oficial do Município de Una-BA, torna público
o aviso de PP 39/2017 Aquisição de Diversos Materiais Para Serem
Utilizados Nas Oficinas de Artesanato do Centro de Atenção Psi-
cossocial de Una-BA - DATA: 10/08/2017 - Horário: 10:00hrs In-
formações: (73) 3236-2021/ e-mail: licitacoes@una@ba.gov.br/
w w w. u n a . g o v. b r.

PREGÃO PRESENCIAL No- 45/2017
Repetição

O pregoeiro Oficial do Município de Una-BA, torna público
o aviso de PP 45/2017 para aquisição de diversas peças para ma-
nutenção da máquina pá carregadeira SDLG pertencente à frota deste
município. Data: 10/08/2017 - Horário: 14:00 licita-
ções@una.ba.gov.br / www.una.ba.gov.br - tel.: 3236-2021 - Sede da
Prefeitura Municipal.

CAIO CÉZAR OLIVEIRA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VEREDA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2017

A Comissão Permanente de Licitação, torna público que
realizará o processo de licitação modalidade Tomada de Preços no dia
29/08/2017 às 09:00 h. Local Prefeitura Municipal. Objeto: Con-
tratação de empresa para construção de ponte no córrego da Piabanha
e Construção Muro na escola em Cruzeiro do Sul.

Vereda-BA, 26 de julho de 2017.
VAGNER SOUZA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2017

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará o Pre-
gão, do tipo menor preço por lote para prestação de serviços de coffe
break, salgados diversos e kit lanches. O pregão será realizado no site
www.licitacoes-e.com.br, o edital completo ou no site:
www.bb.com.br. Demais publicações estarão disponíveis no site
www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. Início da sessão de disputa
eletrônica: 10/08/2017 às 14:30min. Informações: 77-3429-
7412/3429-7410.

CERES NEIDE ALMEIDA COSTA
Secretária Municipal da Saúde

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 2017.06.23.1

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Altaneira/CE, no uso de suas atribuições legais, torna pú-
blico, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento
das fases de habilitação e de propostas de preços referente ao Cer-
tame Licitatório, na modalidade Concorrência n° 2017.06.23.1, sendo
o seguinte: Licitantes Habilitados - Jose Placido da Silva, Antonio
Barbosa da Silva, Francisco Fernandes, Jose Alan Juca da Silva,
Leonardo Vieira da Silva, Jose de Souza Alencar, Paulo Janieldo
Rufino dos Santos, Eriuso Jose da Silva, Junio dos Santos, Jose
Gualberto Sobrinho, Antonio Adailson Rodrigues dos Santos, An-
tonio Jerffeson Alencar Ferreira, José Alves Lucena, Jorge Gonçalves
de Alencar, Francisco Niculau de Araujo, Carliedson Pereira de Sou-
sa, Marcos Ferreira Silva, Joaquim de Almeida Lima e Antonio Ja-
nielio Pereira da Silva, por cumprimento integral às exigências do
Edital Convocatório. Licitantes Vencedores - Antonio Adailson Ro-
drigues dos Santos vencedor na rota constante no item 14, Antonio
Barbosa da Silva vencedor nas rotas constantes nos itens 5 e 22,
Antonio Janielio Pereira da Silva vencedor nas rotas constantes nos
itens 9 e 10, Antonio Jerffeson Alencar Ferreira vencedor nas rotas
constantes nos itens 18 e 19, Carliedson Pereira de Sousa vencedor na
rota constante no item 29, Eriuso Jose da Silva vencedor na rota
constante no item 7, Francisco Fernandes vencedor nas rotas cons-
tantes nos itens 4 e 8, Francisco Niculau de Araujo vencedor na rota
constante no item 1, Joaquim de Almeida Lima vencedor na rota
constante no item 12, Jorge Gonçalves de Alencar vencedor nas rotas
constantes nos itens 2 e 3, Jose Alan Juca da Silva vencedor nas rotas
constantes nos itens 17 e 20, Jose Gualberto Sobrinho vencedor na
rota constante no item 6, Jose Placido da Silva vencedor na rota
constante no item 16, Jose de Souza Alencar vencedor nas rotas
constantes nos itens 26 e 27, José Alves Lucena vencedor nas rotas
constantes nos itens 15 e 25, Junio dos Santos vencedor nas rotas
constantes nos itens 24 e 28, Leonardo Vieira da Silva vencedor na
rota constante no item 13, Marcos Ferreira Silva vencedor nas rotas
constantes nos itens 21 e 23 e Paulo Janieldo Rufino dos Santos
vencedor nas rotas constantes nos itens 11 e 30, por apresentarem
preços compatíveis com o orçamento da Prefeitura. Maiores infor-
mações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Deputado
Furtado Leite, nº 272 - Centro, Altaneira/CE, no horário de 08:00 às
12:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 3548-1185.

Altaneira-CE, 27 de julho de 2017.
JANAINA ALENCAR FERREIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2017.07.07.001

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de
Aquiraz torna público a revogação do processo acima com o objeto:
Serviços de perfuração e instalação de 03 poços tubulares profundos,
em Unidades Escolares do Município de Aquiraz, por incorreções no
orçamento.Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de
08h00min às 12h00min.

Aquiraz - CE, 26 de julho de 2017
MARTA REJANE MARQUES PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.010/2017-SRP

Convocação para Negociação do Pregão Presencial Nº
00.010/2017-SRP, cujo OBJETO é a Seleção de Melhor Proposta para
Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisição de material
de expediente para atender as necessidades das diversas Secretarias
do Município de Aracati-CE.

O Pregoeiro do Município torna público para conhecimento
dos interessados que, no próximo dia 01 de agosto de 2017, às 09h,
na Sede da Comissão de Pregões da Prefeitura Municipal de Aracati-
CE, localizada na Rua Coronel Alexanzito, N° 1272, Farias Brito,
Aracati-CE, estará realizando SESSÃO DE NEGOCIAÇÃO DE
PREÇOS das Empresas subsequentes, respeitando a ordem de clas-
sificação para os Lotes 01-B, 06-EXC e 07-EXC, na forma da Lei Nº
8.666/93 e Lei Nº 10.520/02.

Aracati-CE, 27 de julho de 2017.
ANTONIO WELLISSON OLIVEIRA

C AVA L C A N T E

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Presencial nº 00.004/2017-PP, Objeto: contratação de serviços
técnicos especializados em assessoria e consultoria contábil, para
atender as necessidades das unidades administrativas do município de
Ararendá-CE. Contratantes: fundo geral; secretaria de educação, se-
cretaria de saúde e secretaria do trabalho e ação social, contratado:
Valor Assessoria e Consultoria Contabil S/S LTDA, CNPJ:
10.490.579/0001-71, fundo geral, com o valor total de R$ 47.080,00


		2017-07-28T16:43:49-0300




